
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

21.09.2023 № 811 

 
О внесении изменений в приказ Управления образования от 05.09.2023  

№ 758 «О проведении школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском районе  

в 2023-2024 учебном году» 
 

 В связи с технической ошибкой 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменение в приложение № 6 к приказу Управления образования 

от 05.09.2023 № 758 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском районе в 2023-2024 

учебном году», изложив пункт 37 в следующей редакции: 

«37. Организатор муниципального этапа Олимпиады: 

-формирует оргкомитет муниципального этапа Олимпиады и утверждает 

его состав. Число членов оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

составляет не менее 5 человек; 

-организует формирование муниципальной предметно-методической 

комиссии, формирует жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждает их составы не менее 5 человек 

(кроме предметов, проводящихся на платформе «Сириус.Курсы»); 

-формирует муниципальную конфликтную комиссию; 

-обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа Олимпиады, несёт 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 

-определяет общую квоту победителей и призёров муниципального 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; квота в 

2023 году составляет 50 % от общего числа участников муниципального этапа 

по каждому общеобразовательному предмету; участник муниципального этапа 

Олимпиады, набравший наибольшее количество баллов, признаётся победителем 

муниципального этапа Олимпиады при условии, что количество набранных им 

баллов не менее 50% от максимально возможных баллов, в случае, когда у 

нескольких участников муниципального этапа Олимпиады, оказывается равное 

максимальное количество баллов,  то все участники признаются победителями; в 

случае, когда победитель не определён, на муниципальном этапе Олимпиады 



определяются только призеры, при сохранении квоты 35% от общего числа 

участников. Призерами муниципального этапа Олимпиады в пределах 

установленной квоты победителей и призеров признаются все участники 

муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 

победителем, при условии, что количество набранных баллов составляет не 

менее 40% от максимально возможного количества баллов по данному 

предмету.  

В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается 

количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, 

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное 

количество баллов, определяется организатором муниципального этапа 

Олимпиады (либо все участники признаются призерами, либо все участники не 

признаются призерами). 

-формирует рейтинг муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету и классу и публикует их на своём официальном 

сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников»; 

-утверждает результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров 

муниципального этапа Олимпиады) приказом и публикует его на своём 

официальном сайте; 

-передаёт результаты участников муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального 

этапа Олимпиады (ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар») в формате, установленном 

организатором регионального этапа Олимпиады; 

-награждает победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады 

дипломами Управления образования». 

2. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий приказ в 

муниципальные общеобразовательные организации. 

     
                                                                                                                                                   
И.о.начальника 

Управления образования                                                                            К.А.Сергачева                                                                                        
 

 

П.Э.Комарова 

4 23 15 

С приказом ознакомлены: 

       Ваганова Л.П. 

       Комарова П.Э. 
 

 


